

# Nowy Czas

Nr 116 - rok III. Wychodzi trzy razy tygodniowo: w wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, środa 1 października 1941 roku

Odbito w druk. „Nowy Czas” Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50 Cena 20 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Kielcach: M. Kiełbacz, ul. Sienkiewicza 39 m. 2.— Przenumerata miejscowa w Jędrzejowie 2.00zł, pod opaską 2.75zł.

Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 250 zł, pół strony 185 zł, ćwierć 100 zł, jedna ósma 65 zł, szesnastka 38 zł; b) drobne: za słowo 25 gr, przy poszukiwaniu pracy 15 gr.

## Zwycięstwo jakiego nie zna historia -- Bitwa pod Kijowem zakończona

Rozbito 5 armii sowieckich. 665.000 jeńców. Niemieckie łodzie podwodne znów zatopiły 14 statków. Samoloty bojowe zatopiły 2 frachtowce o pojemności 15.000 ton

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera: Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 27 września co następuje: Jak podano w doniesieniu nadzwyczajnym, wielka bitwa pod Kijowem została zakończona. Dwustronnie dokonanym okrążeniem udało się na tym olbrzymim obszarze podważyć pas obrony Dniepru, przy czym zniszczono 5 armii sowieckich, tak, że nawet drobnym częściom tych wojsk nie udało się przerwać otaczającego je pierścienia. W toku operacji przeprowadzonych w ścisłym współdziałaniu wojsk lądowych z lotnictwem, wzięto ogółem 665.000 jeńców do niewoli, oraz zdobyto lub zniszczono 884 pancerne wozy bojowe, 5.716 armat, oraz niezmiernie ilości innego materiału wojennego. Krwawe straty przeciwnika są ponownie bardzo wysokie. Zakończeniem tej bitwy odniesiono zwycięstwo, jakiego dotychczas nie zna historia. Obecnie następuje pełne wykorzystanie odniesionego sukcesu. Lotnictwo bombardowało zakłady przemysłu zbrojeniowego w rejonie Tuły, jako też obiekty wojskowe w Moskwie. W walce przeciwko brytyjskiej żegludzie zaopatrzeniowej samoloty bojowe zatopiły w ciągu ostatniej nocy z pośród konwojowanego transportu na wschód od Hall 2 frachtowce, o łącznej pojemności 15.000 ton. Dalsze ataki lotnicze skierowane były na urządzenia portowe południowego, oraz wschodniego wybrzeża wyspy. Słabe siły lotnictwa brytyjskiego dokonały w ciągu ostatniej nocy nalotu na zatokę niemiecką i Niemcy zachodnie. Wskutek zrzuconych bomb powstały nieznaczące szkody.

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera: Naczelna komenda sił zbrojnych komunikuje w dniu 28 września: Na froncie okrążającym pod Leningradem ciężkie baterie wojsk lądowych ostrzeliwały w dniu 27 września skutecznie sowieckie okręty wojenne, znajdujące się w porcie Kronsztadzkiem oraz w rejonach nadbrzeżnych, ciągnących się stąd na południe. Celnymi pociskami spowodowano pożar na jednym z krążowników. Lotnictwo zwalczało transporty kolejowe i urządzenia kolei żelaznej w rejonie Charkowa i mosty oraz na obszarach, na których znajdują się źródła Wołgi. Samoloty bojowe trafiły celnie bombami ciężkiego kalibru jeden sowiecki okręt liniowy pod Kronsztadem. Nocne ataki lotnictwa skierowane były na obiekty wojskowe w Moskwie. W rejonie morskim koło Wysp Owczych lotnictwo zatopiło za dnia 2 frachtowce o łącznej pojemności 3.300 ton.

W czasie prób zaatakowania wybrzeża Kanału Angielskiego, dokonanych przez lotnictwo brytyjskie w dniu wczorajszym, nieprzyjaciel stracił 23 samoloty. Z tego zestrzelono 17 aparatów w walkach lotniczych, 3 przez artylerię przeciwlotniczą, a 2 przez jednostki marynarki. Nieprzyjaciel nie dokonał ani za dnia, ani w ciągu nocy żadnych nalotów na teren Rzeszy.

### Doniesienie specjalne

W wyniku kilku dni trwających ataków niemieckie łodzie podwodne zatopiły 12 statków łącznej pojemności 67.000 ton, płynących w ubezpieczonym konwoju z Gibraltaru do Anglii, jak również spowodowały zatopienie jednego statku ubezpieczeniowego. Ponadto jedna z niemieckich łodzi podwodnych, operująca na wodach południowego Atlantyku zatopiła jeden statek-cysterne pojemności 12.000 ton. W ten sposób brytyjska żegluga zaopatrzeniowa postradała w ostatnich dniach 79.000 ton, w wyniku akcji bojowej łodzi podwodnych.

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z dnia 26 września: Jak już zakomunikowano drogą doniesienia specjalnego, akcja wyniszczenia resztek okrążonych na wschód od Kijowa sił nieprzyjacielskich odbywa się w dalszym ciągu w sposób bezwzględny. Liczba jeńców wojennych podniosła się do 492 tysięcy i nadal stale wzrasta. Lotnictwo demoloowało linie kolejowe i zakłady przemysłu zbrojeniowego w rejonie Charkowa, Tuły i Moskwy. W rejonie morskim wokół Anglii samoloty bojowe obrzuciły ubiegłej nocy wielki statek handlowy pociskami, powodując jego pożar. — Zarówno w ciągu dnia jak i w nocy nieprzyjaciel nie dokonywał działań bojowych nad terenami Rzeszy.

Doniesienie nadzwyczajne: Akcja wyniszczenia resztek okrążonych na wschód od Kijowa nieprzyjacielskich sił zbrojnych ma się ku końcowi. W międzyczasie liczba jeńców wzrosła do 574 tysięcy i ma dalej tendencję zwiększania się. Ilość zdobyczy wojennych jest trudna do zliczenia.

Włoski komunikat wojenny z dnia 26 września: Włoskie samoloty bombardowały w ciągu ubiegłej nocy powtórnie lotnisko Miacabba na Malcie. Na terenie Afryki Wschodniej garnizony umocnionych pozycji bojowych w Uelchefit i w Celga odparły w nocy z 24 na 25 września br. nocne ataki nieprzyjacielskie, zadając mu straty. — Na terenie Afryki Północnej ożywiona działalność naszej artylerii na froncie Tobruku. Dwa nieprzyjacielskie samoloty, które w godzinach popołudniowych dnia 24 września bombardowały Misuratę, a następnie z karabinów maszynowych ostrzeliwały w lotach głębinowych tę miejscowość, czym spowodowały 10 śmiertelnych wypadków wśród tubylczej ludności, jak również uszkodzenie domów mieszkalnych uległy zestrzeleniu. Inny angielski samolot trafiony celnie pociskiem przez naziemną obronę przeciwlotniczą w Benghasi, ogarnięty ogniem, spadł do morza.

## W rocznicę podpisania Paktu Trzech

Z okazji pierwszej rocznicy podpisania Paktu Trzech, odbyła się pomiędzy kanclerzem Rzeszy Hitlerem — Mussolinim i premierem japońskim księciem Konoye, jak również pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropem, włoskim ministrem spraw zagranicznych hrabią Ciano i japońskim ministrem spraw zagranicznych Toyodą wymiana depesz, w którym podkreślono nierozdzielność losów narodów, związanych paktem trzech. (Treść telegramów wydrukujemy w następnym wydaniu naszego pisma).

Minister spraw zagranicznych von Ribbentrop wydał w związku z tym w sobotę wieczorem uroczyste przyjęcie w hotelu Adlon. Obecni byli ambasador włoski Dino Alfieri, ambasador japoński generał-porucznik Oshima, jak również poseł węgierski Sztojaj, poseł rumuński Bossy, poseł słowacki Cernak, chorwacki charge d'affaires Mestrie, oraz charge d'affaires poselstwa bułgarskiego Karastoyanow, wraz z członkami misji i przydzielonymi attachés wojskowymi.

W Rzymie włoski minister spraw zagranicznych hr Ciano wydał w pałacu Madame przyjęcie na cześć przedstawicieli dyplomatycznych mocarstw złączonych w pakcie trzech, względnie przyłączonych do niego.

W Tokio z okazji tego uroczystego wydarzenia zebrało się w największym lokalu miasta wielotysięczne grono osób. Jako honorowi goście obecni byli ambasador niemiecki i włoski. W swym przemówieniu powitalnym podkreślił minister spraw zagranicznych Toyoda, iż Pakt Trzech, którego ostatecznym celem jest stworzenie trwałego pokoju światowego, jest w

Włoski komunikat wojenny z soboty: W Afryce Północnej oddziały niemieckie w toku akcji na froncie pod Sollum zabrały do niewoli żołnierzy angielskich, zdobywając przy tym pewną ilość pojazdów mechanicznych. Na Tripolis, Benghasi i Palermo dokonano nalotów, nie powodując żadnych ofiar. Obrona przeciwlotnicza w Benghasi zestrzeliła 2 bombowce brytyjskie. Jeden dalszy samolot został zestrzelony przez myśliwskie samoloty, a czwartą maszynę zmuszono do lądowania w obrębie naszych stanowisk. Załogę wzięto do niewoli.

Włoski komunikat wojenny z 28 września. Na terenie Afryki Północnej działalność artylerii na frontach lądowych. W związku z atakami na Benghasi i Bardię zestrzelono 3 nieprzyjacielskie samoloty, które spadły płoną. Czwarty samolot stracił jeden z naszych samolotów w toku lotu patrolowego w rejonie oazy Kufra. Na terenie Afryki Wschodniej obleżony od 15 kwietnia bohaterski garnizon w Uelchefit, wyczerpawszy od kilku dni wszelkie zapasy żywności otrzymał rozkaz wstrzymania w dniu 26. września br. akcji bojowej. Ukoronowaniem świetnych, poprzednio dokonanych akcji wypadowo-obronnych był ostatnio bohaterski wypad przeciwko przeważającym siłom, w toku którego nieprzyjaciel został zmuszony do ucieczki i przy tej okazji ponisł poważne straty. Na innych odcinkach w rejonie Gondaru skutecznie odpierano próby nieprzyjacielskich ataków. Nieprzyjacielskie samoloty podejmowały ataki na Agrigendo, Marsala, Trapani, Cagliari na Porto Empedocle, przy czym zanotowano trzy osoby zabite oraz 8 rannych wśród ludności cywilnej. Obrona przeciwlotnicza w Cagliari zestrzeliła jeden samolot. Drugi samolot został zestrzelony przez naziemną obronę przeciwlotniczą w Marsa.

W środkowym rejonie Śródziemnomorskim rozgrywają się zacięte ataki włoskiego lotnictwa na wielką flotylę angielskich jednostek morskich, która odplynęła z Gibraltaru.

swych podstawach niewzruszalny. Podobnie i przemówienia innych osobistości japońskich utrzymane były w tym samym tonie. — Ambasador niemiecki Otti oraz włoski ambasador Indelli wyrazili swoje podziękowania za to, iż przypadł im zaszczyt być świadkami entuzjazmu i przywiązania, jakie objawiał naród japoński w stosunku do sygnatariuszy Paktu Trzech. W orędziu skierowanym za pośrednictwem „Popolo d'Italia” do narodu włoskiego, książę Konoye podkreślił, iż Włochy dokonały gigantycznego wysiłku, celem współdziałania przy stabilizacji nowego porządku europejskiego. „Pakt Trzech stanowi silne więzy, łączące trzy narody Azji i Europy”, podkreślił w swoim przemówieniu ambasador japoński w Rzymie.

W rocznicę zawarcia Paktu Trzech prasa japońska i sfery oficjalne stwierdzają, że stanowisko Japonii pozostało nadal niezmiennione. Sukcesy, jakie pociągnęła za sobą w pierwszym roku ta umowa trzech mocarstw zarówno na zachodzie, jak i na wschodzie, są najlepszym dowodem mocy tego paktu. Jasne zobowiązania Japonii wynikające z paktu nie uległy zmianie. Prasa wskazuje, że Anglia i Stany Zjednoczone przez rozmaite machinacje chciałyby powstrzymać rozwój Japonii. Niemcy natomiast mają pełne zrozumienie dla celów japońskich. Dla tego też Japonia trwa niezmiennie przy Pakcie Trzech.

## Wiadomości z Lwowa

Bolszewicy po obsadzeniu dzisiejszego okręgu Galicji polecieli swoim funkcjonariuszom prowadzenie ksiąg stanu cywilnego; ponieważ ci po większej części nie dorosli do swoich zadań, przeto zakradł się w aktach wielki nieporządek. Obecnie władze niemieckie przywróciły dawniejszy stan rzeczy, mianowicie księży proboszczowie pełnią znowu obowiązki urzędników stanu cywilnego.

Lwów jak feniks ciągle się odradzał, powstawał na nowo z popiołów wojennej pożogi. Obecna wojna po dwakroć go dotknęła i sporo kamienic zostało zburzonych, kilka świątyń uszkodzonych, a bruki uliczne też znacznie ucierpiały. Wojna rujnuje, lecz wojna także buduje. Dzięki niej tworzy się nowe życie, które bez zwłoki rozpoczęło intensywne prace nowego porządku. Najpierw objęły one to, co najważniejsze, t. j. ulice. Olbrzymie kraterki na ulicy Obrońców Lwowa i przy ul. Słonecznej zostały już zasypane, pomniejsze dawniej już wylatano. Z kolei zabrano się do domów mieszkalnych. Nigdzie nie widać, aby je zostawiano, kwalifikując „pamiątki” wojny. Wszędzie widać systematyczną rozbiórkę. Ruina znika, przygotowuje się nowa budowa i stąd wypływa znaczne wzmocnienie się ruchu budowlanego, wielkie zapotrzebowanie rąk do pracy, dodatni wpływ na przemysł budowlany i podniesienie estetycznych walorów Lwowa, który w sumie wiele zyska na tym, gdy na miejsce starych budowli powstaną nowe, odpowiadające potrzebom higieny i wymogom estetyki.

Czas przejściowy dla waluty upływa we Lwowie w sposób pełen spokoju, nieodzownego dla życia każdego rynku. Wymiana sowieckich not na walutę złotową odbywa się normalnie dzięki doskonałej organizacji. 12-dniowy termin, przeznaczony dla przeprowadzenia wymiany, okazał się zupełnie wystarczającym, dzięki czemu nikt nie będzie narażony na szkody, w przeciwieństwie do „wymiany” waluty za czasów bolszewickiego panowania.

Obecnie we Lwowie przystąpiono do reorganizacji bibliotek miejskich, które w krótkim czasie będą dostępne dla czytelników. W celu skompletowania bibliotek, kierownictwo zwróciło się do abonentów o zwrot posiadanych przez nich książek, co przyspieszy możliwość oddania bibliotek miejskich do użytku publiczności. W chwili obecnej została otwarta Biblioteka Pedagogiczna, która posiada olbrzymi zasób dzieł w języku polskim i niemieckim.

Według informacji czynników miarodajnych, Lwów został podzielony na 4 dzielnice mieszkaniowe: niemiecką, polską, ukraińską i żydowską. W najbliższym czasie zostaną wydane specjalne zarządzenia, ustalające termin i sposób realizacji oraz szczegółowe granice poszczególnych dzielnic. Jak wynika z zapewnień odpowiednich czynników, realizacja tych zarządzeń nie wpłynie hamująco na tok normalnego życia, ani nie stworzy mieszkańcom specjalnych trudności.

Akcja pomocy najbardziej potrzebującym została podjęta przez Wydział Opieki Społecznej, której działalność idzie zasadniczo w dwu kierunkach, t. j. opieki t. zw. „zamkniętej” i „otwartej”. Pod określeniem opieki „zamkniętej” rozumie się szereg istniejących zakładów, których mieszkańcy korzystają z kompletnego utrzymania i różnych dodatkowych świadczeń. Do tych należą: domy dla starców, zakład dla umysłowo chorych, dla gruźlików, głuchoniemych i inne. Specjalny Wydział Opieki Społecznej, to opieka nad dziećmi, która stanowi największą troskę tej instytucji. Do opieki „otwartej” należy 15 kuchni ludowych, rozmieszczonych w różnych punktach miasta, dostarczających najuboższym ciepłą strawę. Z pomocy tej korzystają również dzieci na półkoloniach, w przedszkolach i innych placówkach. Instytucja ta, o niezmiernie doniosłych zadaniach, rozwija swoją działalność, walcząc z dużymi trudnościami, cele jej i prace zasługują na najwyższe uznanie i są dowodem poczucia ludzkości w najszerszym tego słowa znaczeniu.

## Krótkie wiadomości

W czasie od dnia 22 czerwca do 21 września br. lotnictwo niemieckie zestrzeliło w walkach lotniczych za dnia i w ciągu nocy wskutek akcji myśliwców i artylerii przeciwlotniczej 1.236 samolotów brytyjskich, a marynarka niemiecka 164 aparaty, tak iż straty brytyjskie poniesione nad Kanałem, nad okupowanymi obszarami oraz nad terenem Rzeszy wynoszą łącznie 1.400 samolotów. Nie mieszczą się tutaj straty poniesione na Morzu Śródziemnym i w Afryce.

Według doniesienia „Svenska Dagbladet” statek macierzysty dla łodzi podwodnych „Patricia” został obecnie wcielony do floty szwedzkiej. „Patricia”, który dawniej odbywał kursy pomiędzy Goeteborgiem i Londynem jako parowiec pasażerski szwedzkiego Lloyd, został w dokach w Lindholm przerobiony na statek macierzysty dla łodzi podwodnych. W roku 1940 „Patricia” przewiózł do Włoch załogę przeznaczoną dla kontrtorpedowca, zbudowanego we Włoszech dla Szwecji, po czym eskortował go w jego burzliwej podróży do kraju. Kontrtorpedowiec ten został w swoim czasie skonfiskowany przez Anglików i trzymany był przez nich szereg tygodni.

Wojska fińskie wzięły do niewoli szereg krasnoarmiejców, którzy okazali się Hiszpanami. Stwierdzono, że młodzi ci żołnierze zostali jako kilkunastoletni chłopcy przewiezieni do Bolszewii w 1937 r. podczas hiszpańskiej wojny domowej. Tu wychowano ich w duchu bolszewickim i wcielono obecnie do czerwonej armii. Prasa hiszpańska informuje, że rząd madrycki wszczął w Helsinkach kroki, celem zwolnienia tych jeńców i sprowadzenia ich do Hiszpanii. Pertraktacje dotyczą chłopców w wieku 16 lat, którzy wywiezieni zostali do Sowietów jako 12-letnie dzieci. Rokowania są na dobrej drodze i nowocześni janczarzy niedługo powrócą do swych rodzin.

Pod przewodnictwem sekretarza partii ministra Serena zebrało się w czwartek dyrektorium partii faszystowskiej. Po otwarciu posiedzenia przyjęto do wiadomości orędzie, wyrażające żołnierzom włoskim na wszystkich frontach podziękowanie i podziw całego narodu włoskiego. Bezpośrednio po tym przemówił sekretarz partii Serena, poruszając sprawy związane z ogólną sytuacją polityczną i organizacyjną, zwracając szczególną uwagę na zarządzenia Włoch dokonanych w ostatnim czasie w dziedzinie gospodarki wojennej.

Znany badacz Dantego prof. Barbi zmarł we Florencji w wieku 74 lat. W uznaniu wybitnych zasług około literatury włoskiej został on w roku 1925 odznaczony przez Akademię Królewską nagrodą Mussoliniego. Jeszcze przed kilku dniami Barbi otrzymał złoty medal za swe zasługi dla kultury narodowej.

Trwające od kilku dni w Zagrzebiu pertraktacje handlowe między delegacjami Chorwacji i Bułgarii zakończyły się w czwartek podpisaniem układu handlowego.

Na terenie diecezji praskiej w pierwszym półroczu 1941 utworzono 12 nowych parafii katolickich. Parafie te zostały utworzone jako stałe placówki katolickie, obsługiwane przez dwóch duchownych. Jak komunikują uzupełniającą z miarodajnej strony katolickiej w Pradze, życie katolickie w Czechach i na Morawach rozwinęło się w poważny sposób. Sprzedaż t. zw. popularnych książeczek do nabożeństwa w porównaniu z roku 1930 wzrosła o około 17 proc.

Roosevelt oświadczył na konferencji prasowej zupełnie otwarcie, że amerykańska ustawa o neutralności stoi na przeszkodzie jego celom. Pytany o okoliczności zatopienia w konwoju brytyjskim statku płynącego pod flagą „Panamy”, Roosevelt przyznał, że statek był uzbrojony w jedno działo. Rząd Stanów Zjednoczonych uczyni wszystko — mówił Roosevelt — co potrzebne jest dla ochrony amerykańskich statków handlowych. Do tego jednak potrzebna jest zmiana ustawy o neutralności.

Akcja zbiórki na rzecz kościołów katolickich na terenie Litwy, przeprowadzona w ostatnich czterech tygodniach w kościołach katolickich w Niemczech dała dotychczas nadspodziewane pomyślne rezultaty. Zebrano wielkie ilości cennych krucyfiksów, monstrancji, kielichów i innych przedmiotów kultu religijnego, które po załadowaniu na pociąg wypełniły półtora wagonu. Ofiary te z końcem przyszłego tygodnia zostaną przekazane duchowieństwu litewskiemu w Kownie. W ten sposób niemiecki kościół katolicki już po raz drugi w ciągu jednego roku przyczynia się samoradną akcją do naprawienia szkód wyrządzonych w Europie przez bolszewizm. Jak wiadomo, również kościół katolicki w Hiszpanii dzięki zakrojonej na wielką skalę akcji zbiórkowej katolików uzyskał możliwość godnego wyposażenia wielu swoich kościołów.

Jak donoszą z kół watykańskich, życie religijne w poszczególnych diecezjach Serbii i Chorwacji wkracza znowu na normalne tory.

Podobnie jak w Smoleńsku i innych miejscowościach na zajętych obszarach, na zarządzenie naczelnego dowództwa wojsk niemieckich również i katedra w Borysowie została oddana ludności dla odbywania nabożeństw. Po ogłoszeniu tego zarządzenia cała ludność przystąpiła do porządkowania katedry, obróconej przez bolszewików na spichlerz, i przyozdobiła ją do poświęcenia. Obrazy świętych, które prawie przez 25 lat musiano trzymać w ukryciu przed bolszewikami, zostały wydobyte z kryjówek i przeniesione do katedry.

## „Huta Ludwików” w Kielcach

Jedną z największych hut na terenie Generalnego Gubernatorstwa jest „Huta Ludwików” w Kielcach. Za czasów byłego państwa polskiego załoga teje placówki przetworów metalowych składała się z 2600 pracowników. Cała produkcja „Huty Ludwików” była poświęcona wojskowości. Obecnie praca ta została przedstawiona i skierowana na wytwórczość tych rzeczy, które są niezbędne przy pracach odbudowy w Generalnym Gubernatorstwie.

W styczniu 1940 roku rozpoczęto ponownie pracę, a załoga składała się ze 155 ludzi. Wytwarzane były maszyny gospodarcze i t. p. Z miesiąca na miesiąc wzrastała liczba zatrudnionych, jako też w miarę upływu czasu podnosiła się produkcja.

W hucie została założona duża kuchnia, która wydaje posiłki dla całej załogi. W bieżącym miesiącu została ona uruchomiona ku wielkiemu zadowoleniu pracujących.

Ponieważ w „Hucie Ludwików” w chwili przejęcia jej znajdowało się na składzie wiele tysięcy wojskowych hełmów stalowych, przeto obecnie przystąpiono do produkowania z tego materiału trwałych garnków, które po wykończeniu i emalowaniu nie pozwalają przypuszczać, że służyły niegdyś za ochronę głowy przed poranieniem. Również wielkie ilości filtrów od masek gazowych przerobiono na oliwiarki.

W hucie oprócz fachowców pracują młodzi chłopcy w wieku od 16 — 18 lat, którzy zaprawiają się do roboty precyzyjnej. Zostały dla nich zorganizowane 13-to tygodniowe kursy, dokształcające ich w fachu ślusarskim. Po wypełnieniu szeregu robót bez zarzutu są oni uważani za wyuczonych robotników. Kursy te zorganizowano w celu odmłodzenia załogi robotników fachowych i już obecnie można stwierdzić, że całkowicie spełniły swe zadanie. Do fabryki zostały dołączone zakłady obróbki drzewa, która jako jedyna tego rodzaju placówka przetwórcza pracuje na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Wyrabia ona koła do pojazdów gospodarskich, przy czym produkcja dzienna wynosi 360 sztuk. „Huta Ludwików” ma przed sobą dużą przyszłość i istnieje możliwość do dalszej jej rozbudowy.

## Roczna Męska Szkoła Rolnicza w Rożnicy

(Poczta Słupia koło Jędrzejowa)

Przerwana wskutek wypadków wojennych nauka w Szkole Rolniczej w Rożnicy zostaje wznowiona z dniem 15 października 1941 roku po skompletowaniu personelu nauczycielskiego i gruntownym odnowieniu gmachu. W dniu tym winni się stawić w szkole wszyscy uczniowie, którzy rozpoczęli naukę w marcu 1941 roku. Warunki pobytu w szkole pozostają niezmienione: nauka jest bezpłatna, opłata za wyżywienie w internacie wynosić będzie nadal 25 złotych miesięcznie, jedynie za pierwszy miesiąc w zamian opłaty pieniężnej wszyscy uczniowie dostarczyć mają po 200 kilogramów ziemniaków, jako zapas na całą zimę. Resztę produktów do wyżywienia dostarczy gospodarstwo szkolne. Do szkoły należy zabrać ze sobą: 1) poduszkę z poszewkami, 2) dwa prześcieradła na siennik i pod koc, 3) trzy zmiany bielizny osobistej, 4) 3 ręczniki, 5) ubranie i obuwie do pracy i odświętne.

Wobec zgłoszeń nowych kandydatów wszyscy dawni uczniowie powinni do 5 października 1941 roku zameldować swój powrót do szkoły lub podać przyczynę niemożności powrotu, aby szkoła wiedziała, ilu spośród nowych kandydatów będzie mogła przyjąć. Zgłoszenie to jest obowiązkowe. Zgłoszenia nowych kandydatów przyjmuje Dyrekcja Szkoły do dnia 5 października bieżącego roku.

Nowojorska partia komunistyczna zmieniała swe godło. Zamiast młota i sierpa, które stanowią emblematy państwowe obcego mocarstwa, nie mogą być według ustawodawstwa amerykańskiego używane przez żadne stronnictwo amerykańskie, komuniści nowojorscy obrali sobie jako godło młot i widły.

Specjalny wysłannik Roosevelta, Taylor, który w drodze z Watykanu przybył właśnie do Lizbony, nie może na razie kontynuować podróży do Nowego Jorku, bowiem z powodu niepogody na Azorach, komunikacja za pomocą amerykańskich Clipperów jest od dwóch dni przerwana. Taylor zapytany przez portugalskich dziennikarzy o wyniki jego misji do Watykanu, odmówił wszelkich wyjaśnień w tej sprawie i ograniczył się do oświadczenia, że lot z Rzymu do Lizbony odbył się „szybko i pomyślnie”. Również na pytanie, czy ma przy sobie pismo papieża do Roosevelta, Taylor dał odpowiedź wymijającą.

Do Finlandii przybyło pod przewodnictwem szefa sztabu generalnego kilkunastu wyższych oficerów, m. in. oficerowie-lotnicy, celem przeprowadzenia studiów.

Po długich miesiącach oblężenia opór włoski koło Gondaru, ostatniej strefy abisyńskiej prowincji Ambary, trwa mimo licznych ataków nieprzyjaciela. Włoska załoga fortu Culquabert na drodze Gondar — Asmara wykonała nawet kontratak na pozycje nieprzyjacielskie w górach Dengel i w pewnym obozie wzięła pokaźny łup w postaci żywności, broni i amunicji. Włosi walczą tam prawie wyłącznie z luźnymi watahami Abisyńczyków, pozostającymi pod dowództwem angielskim. Działalność samych Anglików natomiast polega przede wszystkim na bombardowaniu z powietrza Gondaru i fortyfikacji podmiejskich. Tak zwani patrioci abisyńscy składają się przeważnie z byłych uchodźców abisyńskich, którzy teraz wykonują z niepohamowanym okrucieństwem trudne zadania militarne, wyznaczane im przez Anglików. Ci właśnie strzelcy, zasileni przez napływ okolicznych elementów ponieśli najdotkliwsze straty podczas wielu bezskutecznych prób ataków.

### Pomocnicze placówki zdrowotne we wszystkich gminach

Nowym przepisem obowiązującym na terenie całego Generalnego Gubernatorstwa włącznie z okręgiem Galicji jest rozporządzenie o utworzeniu placówek pomocniczych administracji spraw zdrowotnych z dnia 6 września 1941 roku. Norma ta przewiduje utworzenie we wszystkich gminach pomocniczych placówek administracyjnych spraw zdrowotnych, w skład których wchodzi ochotnicy, sprawujący swe czynności honorowo. Ochotnikiem pomocniczym może zostać tylko ten — prócz osób należących do zawodów leczniczych — kto ukończył odpowiedni kurs urządzony przez administrację spraw zdrowotnych i posiada odnośne świadectwo.

### „Szklany człowiek”

W niezmiernym podziwie stają zwiedzający przed cudem techniki „Szklany człowiek”, który zostanie zaprezentowany na Wystawie Niemieckiego Muzeum Higieny w Krakowie, w Sukiennicach. Wystawa ta została otwarta w dniu 27 bm. i będzie trwała do 12. X. 1941 r. Czas zwiedzania zostałznaczony od godziny 10 do 19. Wszystkie organa wewnętrzne umieszczone są w szklanej powłoce, a tym samym całkowicie widoczne dla każdego ze zwiedzających. W chwili omawiania poszczególnych części organizmu są one od wewnątrz oświetlane, co zezwala na dokładne zaznajomienie się z organami człowieka. Należy dodać, że specjalnie uwzględnione zostały: mózg, system nerwowy, organa trawienia itp. w naturalnej wielkości. Niska cena wstępu, umożliwi każdemu zwiedzenie tej szczególnie ciekawej wystawy.

Tłumaczenie podań na język niemiecki adres w „Nowym Czasie”

W związku z rozpoczęciem obrad anglosasko-bolszewickiej konferencji w Moskwie w sprawie akcji pomocy dla Związku sowieckiego, red. Simms, korespondent waszyngtońskiego „Scripps Howari” pisze, że tydzień ten jest dla Stalina bardzo bolesną misją, bowiem musi on u siebie gościć członków misji z Londynu i Waszyngtonu. Rządy obydwu tych krajów starają się uczynić ze swej strony wszystko, jednakże nie są w stanie dostarczyć ani czołgów ani samolotów, ani też dział, gdyż same nie posiadają tychże. W dyplomatycznych sferach Stanów Zjednoczonych brana jest pod uwagę możliwość wysyłania dostaw materiałowych do Sowietów wokół Alaski i przez Kanał Beringa, do portu w Archangelsku, a to z uwagi na fakt, iż Morze Białe przypuszczalnie jest wolne od niebezpieczeństwa łodzi podwodnych. Niestety jednak do tego rodzaju transportów okazały się konieczne lodołamacze, których jednakże obie floty nie posiadają zbyt wiele. Z powyższego jasno wynika, na jakie trudności napotyka w rzeczywistości anglosaska pomoc dla Sowietów.

Z Moskwy donoszą, że panuje tam wielkie niezadowolenie z powodu niedostatecznej pomocy ze strony Anglii. Sowiety z nakładem wielkich ofiar zapewniły Anglii pewien okres wytchnienia, natomiast wysiłki Anglii w kierunku odciążenia Sowietów nie stoją w żadnym stosunku do tych ofiar. Nawet w wyższych kołach politycznych panuje opinia, że przystanie nielicznych oddziałów angielskiego lotnictwa przyczyniło się jedynie tylko do zachęcenia Sowietów do oporu.

Według urzędowej statystyki Jewish Agency, w ciągu roku 1941. imigrowało do Palestyny nielegalnie 18.190 żydów. Imigracja za zezwoleniami urzędowymi wyniosła w tym samym okresie czasu 15.000 osób.

Pewna ilość bogatych żydów irackich zlikwidowała — według doniesień z Bagdadu — swoje interesy i stara się opuścić Irak, mając zamiar udać się do Indji. Inni żydzi planują odjazd w ciągu najbliższych tygodni. Fakty te pozostają w związku z wrażeniem, jakie wywołały wiadomości o rozwoju wypadków w Związku Sowietów. Ciekawym również jest, że cały szereg firm brytyjskich również rozpoczął likwidację swych przedsiębiorstw bagdadzkich.

Wielki Mufty Jerozolimy, który po wkroczeniu Anglików do Iraku zbiegł do Teheranu, zdołał stamtąd uciec do Afganistanu, zanim udało się go ująć angielskim władzom wojskowym. Jak donoszą ze strony angielskiej, polecono angielskim i sowieckim agentom w Afganistanie śledzić pilnie każdy krok Wielkiego Muftiego.

W wyniku podróży inspekcyjnej kierownika nowojorskiej służby autodorożek Armsteina do szosy burmańskiej, podjętej na zlecenie Roosevelta, Stany Zjednoczone poczyniły cały szereg nowych kroków, mających na celu rozbudowę tej drogi na Dalekim Wschodzie, posiadającej wybitne znaczenie polityczne, co w rezultacie jest równoznaczne z całkowitym objęciem tej szosy pod nadzór amerykańskich organów kontrolnych. Armstein po powrocie do Stanów Zjednoczonych oświadczył dziennikarzom amerykańskim, że 60 procent samochodów ciężarowych na szosie burmańskiej wymaga jego zdaniem, natychmiastowej naprawy. Wzdłuż tej drogi brak jednak najkonieczniejszych warsztatów naprawy, przede wszystkim zaś chińscy soferzy wykazują zupełny brak dyscypliny, co ujawnia się m. in. w fakcie, że od chwili otwarcia tej drogi przed dwoma i pół latami spadło dotychczas ze stromych nasympów 1300 samochodów ciężarowych.

Onegdaj odbyła się, jak donosi „Asahi Szimbun”, japońska rada koronna, której wynik trzymany jest w ścisłej tajemnicy. „United Press” wskazuje w wiadomości z Tokio na zaostrzenie się w ostatnich czasach tonu prasy japońskiej w stosunku do Anglii i Unii Sowieckiej.

Pomnik zbudowany w Village Lake (Arkansas) dla uczczenia wspaniałego przelotu Lindbergha nad Atlantyką, został w tych dniach pomalowany żółtą farbą, symbolizującą w Ameryce tehrzostwo. Sprawcy, którzy w ten

sposób chcieli „napiętnować” Lindbergha za to, że występuje przeciw planom wojennym Roosevelta, pozostali niewyryci.

W nocy protestacyjnej, jaką francuski rząd polecił wręczyć rządowi angielskiemu z powodu zatopienia francuskiego statku towarowego „Monselet”, zwrócono szczególną uwagę na fakt, iż parowiec „Monselet” płynął pod flagą francuską, mając na swym pokładzie ładunek fosfatu, przeznaczony dla jednego z por-

## Pieczętki kauczukowe

ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE

w językach: niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu  
wykonuje solidnie i tanio

„NOWY CZAS” JĘDRZEJÓW, RYNEK I

tów francuskich. W nocy powyższej rząd francuski zauważył, iż z tego powodu nie może być mowy o przewozie towarów, które podpadają pod prawa kontrabandy wojennej. Ponadto zwrócono uwagę na szczególne, iż atak brytyjski miał miejsce na wodach terytorialnych francuskich, co sprzeciwia się wszelkim pojęciom prawa międzynarodowego.

Akcja odbudowy francuskich miast, które więcej lub mniej ucierpiały wskutek działań wojennych, obejmie przede wszystkim te miasta, które posiadają znaczenie historyczne. Znane z przepięknego i starego kościoła miasto Senlis, tudzież miasta Beauvais, Vitry i François przewiduje się jako wzory dla akcji odbudowy. Przy tej akcji pomagają niemieckie władze okupacyjne, dostarczając rządowi miejskim sił roboczych oraz budulca.

## Wiadomości potoczne

JĘDRZEJÓW

29 IX 1941

Po pół roku więzienia za kradzież we dworze wymierzył sąd grodzki w Jędrzejowie tmem robotnikom majątku Opatkowice — Murowane, gminy Mierzwin: Janowi Brzozowskiemu, Władysławowi Pronobisowi i Józefowi Gwoździowi za kradzież z pola właściciela majątku Jerzego Różyckiego dwóch worków azotniaku wartości 48 złotych. Oprócz tego na pół roku więzienia i 50 złotych grzywny skazano Piotra Gwoźdźcia z Opatkowic — Murowanych za nabycie skradzionego azotniaku.

Złodzieje w komorze. W Oludzy, gminy Rókitno skradziono w nocy z komory Anieli Grabowskiej obuwie, garderobę i kożuski (jeden z kołnierzen karakułowym) ogólnej wartości 1500 złotych.

Nierycerski młodzian. Niejaki Władysław Skowroński z Wrocleryża, gminy Nawarzyce spotkawszy na drodze wieczorem wracającą z zabawy Annę Słota z tej samej wioski, zaczął ją bić, a następnie kopać nogami. Na krzyk napadniętej, nadbiegli inni mieszkańcy, wobec czego napastnik zbiegł. Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał nierycerskiego młodziana na miesiąc aresztu.

Na pół roku więzienia za kradzież pługa i drabin od wozu został wyrokiem sądu grodzkiego w Jędrzejowie skazany Stanisław Machnik z Tyńca, gminy Węgleszyn.

Od kradzieży garnka słodkiego mleka do narzędzi rolniczych. Wyrokiem sądu grodzkiego w Jędrzejowie został skazany na półtora więzienia wyrafinowany złodziej Stefan Bystrowski z Lan, gminy Wodzisław. Bystrowski popełnił szereg kradzieży w okolicznych wioskach, poszkodowawszy Wojciecha Zbienia i Andrzeja Maja w Olszówce Nowej (gminy Wodzisław), Jakuba Ozęgi w Mieronicech, oraz kilka kradzieży w Emilianowie na szkodę Stanisława Wiśniewskiego i innych. Najpierw skradł garnek słodkiego mleka i 80 kilogramów puchu, później już narzędzia rolnicze z sieczkarnią włącznie.

WŁOSZCZOWA

W Bebelnie, gminy Radków spłonęły sąsiadujące z sobą stodoły wraz ze zbiorami i narzędziami rolniczymi: Józefa Toporka i Piotra Lelonka. Straty wynoszą około 10 tysięcy złotych. Przyczyna pożaru na razie nie ustalona.

Dwaj złodzieje plągą całej wsi. We wsi Jesionna pod Jędrzejowem, nieznanymi sprawcami popełniali stale kradzieże różnego rodzaju. Mimo usilnych starań policji sprawców nie udało się ujawnić. Ostatnia kradzież popełniona na szkodę Jadwigi Stępień doprowadziła na ślad sprawców dzięki odbiciu na ziemi bosych stóp, które odpowiadały ściśle nogom Władysława i Stanisława Morągów z Jesionnej. W rezultacie oboj bracia stanęli przed sądem grodzkim w Jędrzejowie, który po przeprowadzeniu rozprawy, skazał Władysława Morągę na jeden rok więzienia, zaś Stanisława Morągę — na pół roku więzienia.

Sześćoletni chłopiec spowodował groźny pożar. W zagrodzie Jana Cichońskiego w Siłpi Dużej, gminy Kurzelów w powiecie włoszczowskim, wybuchł pożar, przy czym ogień przenósł się na sąsiednie zabudowania Franciszka Dziedzica i Józefa Czepca. Pastwą ognia padły trzy zagrody wraz z tegorocznymi zbiorami. Straty wynoszą około 20 tysięcy złotych. Jak ustaliło dochodzenie policyjne, ogień zaprzął sześćoletni syn Cichońskiego.

## KIELCE

Podstępne okradzenie warszawianki. Bezpośrednio po przybyciu autobusu z Buska-Zdroju na dworzec kolejowy w Kielcach, nieznanymi osobnikami zabrano podstępnie walizkę należącą do mieszkanki Warszawy, Karoliny Osytek.

Seria śmiałych kradzieży w Kielcach. W czasie opuszczenia dworca kolejowego Stanisławowi Jezierskiemu ze Skarżyska - Kamiennej skradziono z kieszeni 35 złotych gotówką, dowód osobisty i różne notatki; Franciszkowi Parobcowi z Bielń skradziono na rynku z kieszeni około 35 złotych gotówką, dowody osobiste i różne notatki; Helenie Rogalskiej z Nowej Wsi, gminy Małogoszcz — torebkę wraz z zawartością 138 złotych i dowody osobiste, oraz Genowefie Zagdasz z Zagnańska, również na placu targowym — torebkę z zawartością 92 złote i kartę upoważniającą do kupna płótna. Złodziei nie wyśledzono.

Wskutek paraliżu serca zmarł nagle Wacław Ponichtcher, zamieszkały w Warszawie przy ulicy Jagiellońskiej 34, w lesie obok wsi Sołtyków, gminy Bliżyn, w powiecie kieleckim.

Wskutek złej konstrukcji komina wybuchł pożar w zabudowaniach jednego z gospodarzy w Strawczyńce gminy Snochowice (powiat Kielce). Ogień zniszczył doszczętnie dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze, garderobę i bieliznę oraz tegoroczne zbiory. Straty wynoszą około 10 tysięcy zł.

## MIECHOW

Sporadyczne wypadki tyfusu brzuszego. W ostatnim czasie na terenie powiatu miechowskiego zanotowano kilkanaście wypadków tyfusu brzuszego, mianowicie w Złotnikach, Kalinie Małej, Podmiejskiej Woli, Mianocicach, Koryczanach i Zarnowcu. Chorych niezwłocznie izolowano w szpitalach, mieszkania poddano dezynfekcji oraz nakazano wyremontowanie studzien, przy czym w każdym wypadku pobierana jest woda na próbę dla poddania badaniom bakteriologicznym. Po zbadaniu wody przez Państwowy Zakład Hygieny w Krakowie i nadesłaniu pozytywnych wyników badania, studnie oddaje się do użytku publicznego.

Dwie stodoły pastwą ognia. Z powodów na razie nie ustalonych, pastwą ognia padły stodoły wraz ze zbiorami i częściowo narzędziami rolniczymi: Jana Derka w Miławeczach, gminy Czarnocin i Stanisława Krupy w Korczyni Starym, gminy Opatowiec — w powiecie miechowskim.

## Sukcesy wojsk japońskich

Operacje japońskie zapoczątkowane w ub. piątek na północnym-zachodzie Hunanu doprowadziły w ciągu tygodnia do unieszkodliwienia 7 armii chińskich. Pierwszą ofiarą operacji japońskich była 37 armia Czunkinśka. Ten sam los spotkał 109 armię chińską, która wyruszyła na pomoc rozbitym w międzyczasie oddziałom chińskim. Z początkiem tego tygodnia rozpoczęły się walki przeciwko 4-ej, 20-ej, 58-ej i 72-ej armii chińskiej, które zostały tak doszczętnie pobite, iż jednolite naczelne dowództwo przestało istnieć, a reszta wojsk uciekła w pobliskie góry. We środe okrążono 26-tą armię czungkińską w sile 4-ch dywizji. Z nią oraz z 24-tą armią, która przybyła jej na pomoc, wojska japońskie zacięte walczą od godzin rannych ub. piątku. Wojska japońskie są jeszcze oddalone tylko 28 km od Czangcza, stolicy prowincji Honan. Wojska japońskie posuwają się w dalszym ciągu.

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez gminę Mierzwin, na nazwisko Gołąb Franciszek, zamieszkały: Opatkowiec Pojałowski, gm. Mierzwin. 281

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Magistrat m. Jędrzejowa, na nazwisko Maria Badacz, oraz księżeczkę udziałową Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Wspólna Praca” w Jędrzejowie. 282

## Ostatnie wiadomości

Z okazji pierwszej rocznicy podpisania Paktu Trzech min. Ribbentrop przyjął przedstawicieli prasy niemieckiej i państw sprzymierzonych w pakcie. W przyjęciu uczestniczyli również dyplomatyczni przedstawiciele państw należących do Paktu Trzech.

Przed wojskowym trybunałem w Gennar zapadł w ubiegły czwartek szereg wyroków w procesie o zbrodnię przeciwko całości i bezpieczeństwa państwa francuskiego. Generał brygady Le Gentilhomme, były dowódca francuskich jednostek bojowych kraju Somali, kapitanowie Appert i Des Essarts z pewnego sztabu, tudzież oficerowie Lilie Blad i Marcel François zaocznie wyrokami skazani zostali na karę śmierci oraz na konfiskatę majątków.

Samolot komunikacyjny, który znajdował się w drodze Camagusy do Havanna, został — jak donoszą z Havanny — rażony w locie błyskawicą, tak iż runął na ziemię w płomieniach. Spód zupełnie zwęglonych szczątków samolotu wydobyto zwłoki 10 członków załogi i pasażerów.

W Ameryce liczą w bieżącym roku na dochód z źródeł podatkowych w wysokości 13 do 15 miliardów dolarów; deficyt będzie wynosił 8 do 10 miliardów dolarów. Rekordowy budżet podczas wojny światowej opiewał na 18 miliardów dolarów przy niedoborze 13 miliardów dolarów.

W Australii uchwalono zaciągnąć nową pożyczkę w wysokości 100 milionów funtów szterlingów.

Linia kolejowa, prowadząca z Leningradu do Murmańska, znajduje się w kilku miejscach w rękach wojsk fińskich.

Sowieckie komunikaty wojenne stały się znów bardzo lakoniczne. Komunikat śródowy ograniczył się do jednego jedynego zdania: „Wojska nasze prowadziły walki na całym froncie”.

Król angielski nadał Chuchillovi tytuł „Lorda strażnika pięciu portów”. W dawniejszych stuleciach z tytułem tym związane było dowództwo nad flotą służącą do obrony portów: Dover, Hastings, Sandwich, Romney i Hythe, dziś jest to tytuł tylko honorowy.

Najwyższy sowiet w Moskwie rozwiązał formalnie republikę sowiecką Niemców nadwołżańskich, którzy przesiedleni są obecnie na Syberię.

Książę i księżna Windsoru wyruszyli z Florydy w sześciotygodniową podróż okrężną po Stanach Zjednoczonych i Kanadzie.

Oddziały wojsk południowo-afrykańskich dokonały kilku napadów granicznych na Somali francuskie.

Jak podaje irańska agencja telegraficzna, b. szach Irański opuszcza kraj i udaje się do Południowej Afryki.

Według komunikatu kanadyjskiego ministerstwa wojny w armii kanadyjskiej służy obecnie ponad 10.000 obywateli St. Zjednoczonych.

Do brytyjskiej bazy morskiej w Singapurze przybyły nowe wojska indyjskie, dla wzmocnienia załogi półwyspu Malakka.

Hiszpania obchodzi dziś 5-tą rocznicę uwolnienia Alkazaru toledońskiego przez wojska narodowe.

Trybunał sztokholmski na sesji wyjazdowej w Goeteborgu wydał w ub. czwartek wyrok skazujący 6 osób, uwikłanych w komunistyczną aferę szpiegowską. Trzej oskarżeni zostali zasądzeni na karę więzienia przez 8 miesięcy, dwaj na 10 miesięcy, zaś jeden na rok więzienia. Ponadto sąd orzekł konfiskatę zajętego w toku śledztwa materiału.

Szwedzki minister oświaty i wyznań religijnych Bagge zwrócił się z ostrymi słowami przeciwko szwedzkiej partii komunistycznej, oświadczając, oświadczając, iż winna ona zostać rozwiązana, gdyż uprawia ona działalność wrogą dla państwa.

Marszałek Petain oświadczył wobec pewnego duchownego francuskiego, że chce być

pochowany w Donaumont, gdzie spoczywają żołnierze francuscy polegli podczas walk o Verdun.

Jak donosi agencja Havas, w przemówieniu wygłoszonym do legionistów, oświadczył m. in. marszałek Petain: „Zorganizujemy Francję i będziemy usilowali ułożyć życie z pojedynczych jednostek w ramach ogólnego bytu narodu. Wydamy wreszcie „kartę pracy”, której zadaniem będzie wytworzenie i utrzymanie szczerego braterstwa wśród robotników. Wzrok wasz ma być zdecydowanie skierowany w przyszłość. Wiecie wszyscy, iż jedynym celem moim jest niesienie wam pomocy. Reszta zależy od waszej dobrej woli”.

W Paryżu odbywa się obecnie licytacja własności znanego żydowskiego dziennikarza Petrinaxa. Konfiskata jego majątku została zarządzona przez władze francuskie wiedzy, gdy Petrinax, po upadku Francji, wyjechał do Stanów Zjednoczonych, gdzie pozostając na usługach Anglii, dalej prowadził swoją agitację.

Specjalnym dekretem rumuńskim nadano szereg wyższych odznaczeń rumuńskich 167 oficerom niemieckim, podoficerom i strzelcom. Generał marszałek polny von Rundstedt odznaczony został orderem Michała Walecznego II i III klasy. Ponadto order Michała Walecznego nadany został m. in. generałowi-pułkownikowi von Loehr i generałowi-porucznikowi Speidel. Generałowi piechoty von Sondenstein nadano order Gwiazdy Rumunii I klasy z z mieczami na wstędze.

Cała służba sanitarna w Besarabii znajdowała się za rządów bolszewickich w rękach lekarzy-żydowskich. Lekarze ci w ub. roku masowo wynieśli się do Związku Sowieckiego, a następnie przy odwróceniu bolszewików podpalili budynki szpitalne, aby nie wpadły w ręce Rumunów. Tylko dzięki interwencji personelu szpitalnego udało się uratować pewną część tych szpitali.

Dzienniki w Oslo omawiają pomyślne rezultaty walki z bezrobociem w Norwegii, dopatrując się w tym jednego z najpoważniejszych dowodów odrodzenia tego kraju. Dzienniki te stwierdzają w dalszym ciągu dosłownie: „Nasze życie kulturalne zostało oczyszczone od obecnej trucizny bez względu na to, czy pochodzi ona żydowsko-marksistowskiego bolszewizmu, czy też z Hollywood”.

Jak donoszą z La Rochelle, samolot angielski zaatakował bombami i ogniem z karabinów maszynowych kuter rybacki „La Slack”. Kapitan statku, znajdujący się przy sterze, został na miejscu zabity, również dwaj marynarze ponieśli śmierć. Trzeci marynarz odniósł rany. Ten nowy napad na nieuzbrojony francuski parowiec rybacki wywołał wśród ludności wielkie oburzenie. W dniu 20 września br. francuski parowiec „Monselet” pojemności 3372 ton, odbywający podróż do Marsylii i zaopatrzonego w wyraźne barwy francuskie, został zatopiony przez samolot angielski.

Ambasador Stanów Zjednoczonych przy t. zw. rządach sprzymierzonych w Londynie Biddle został ranny podczas ćwiczeń bojowych z jednej z brygad holenderskich w Anglii. Biddle trafiony został odłamkiem granatu w rękę. Był on pierwszym rannym, któremu udzielili pomocy ambulans polowy, podarowany niedawno brygadzie holenderskiej przez fundatorów amerykańskich.

Unieważniam kwit nr 2932 bloku 182 za dostarczone do Powiatowej Spółdzielni Rolniczej „Wspólna Praca” w Jędrzejowie, 98 kg żyta i 96 kg jęczmienia kontyngentalnych, Kwapień Walenty, Grudzyny, gmina Mierzwin. 384

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy Mierzwin, na nazwisko Jach Andrzej, zamieszkały w Grudzyńcu, pow. Jędrzejów. 284

Unieważniam kwity kentygentowe, wydane przez Spółdzielnię Rolniczą, Jędrzejów, na nazwisko Andrzej Jach. 285

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Magistrat miasta Jędrzejowa, na nazwisko Kośmider Stefan, zamieszkały: Jędrzejów, Piaski. 286

Unieważniam książkę żywnościową, wydaną przez Gminę Przysław, na nazwisko Grzegorz Władysław, zamieszkały: Skroniów, powiat Jędrzejów. 287